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ÖNSÖZ

Turizm, modern ekonomilerin yapısal dönüşüm dinamiklerini 
etkileyen, sektörel bağlantı katsayısı yüksek ve çok boyutlu 
ekonomik çıktılar üreten stratejik bir faaliyet alanı haline gelmiştir. 
Özellikle küreselleşme sürecinin hız kazandığı 1980’lerden 
itibaren turizm; dış ticaret dengesi, döviz girdisi, istihdam yaratma 
kapasitesi, bölgesel kalkınma ve yatırımların yönü üzerinde 
belirleyici ekonomik etkiler üretmiş; böylece hem gelişmiş hem 
de gelişmekte olan ekonomilerin politika gündemlerinde merkezi 
bir konuma yerleşmiştir. Bu çerçevede turizm ekonomisi disiplini, 
yalnızca turizm faaliyetlerinin ekonomik yönünü inceleyen bir 
alt alan olmanın ötesine geçerek, çok sektörlü etkileşimlerin, 
makroekonomik göstergelerin, piyasa mekanizmalarının ve sosyo-
ekonomik dönüşümlerin analiz edildiği kapsamlı bir araştırma alanı 
niteliği kazanmıştır.

Bu kitap, turizm ekonomisi literatüründeki kuramsal birikimi 
sistematik bir bütünlük içerisinde ele almayı amaçlayan kapsamlı 
bir çalışma olarak tasarlanmıştır. Eserde yer alan on yedi bölüm, 
bilimsel içerik, kavramsal tutarlılık, yöntemsel açıklık ve literatürle 
uyum dikkate alınarak alanında uzman akademisyenler tarafından 
hazırlanmıştır. Bu kapsamda kitap hem teorik çerçeveyi hem de 
uygulamalı yaklaşımları bir araya getiren bütüncül bir referans 
kaynağı niteliği taşımaktadır.

Kitabın ilk bölümleri, ekonominin temel kavramları, turizmle 
ilgili tanımlar ve turizm–ekonomi ilişkisini yapılandıran kuramsal 
yaklaşımları kapsamaktadır. Bu bölümler, okuyucuya turizm 
ekonomisini anlamaya yönelik analitik bir temel sunmakta; arz-talep 
yapısının özellikleri, piyasa dengesi ve fiyat oluşum mekanizmaları 
gibi mikroekonomik süreçler ayrıntılı biçimde ele alınmaktadır. 
Devam eden bölümlerde turizmin parasal ve reel ekonomik 
etkileri, ulusal hesaplar sistemi içinde turizm gelirlerinin ölçümü, 
parasal değer değişimleri, döviz kuru hareketleri ve turizmde 
vergilendirme gibi makroekonomik unsurlar disiplinlerarası bir 
perspektifle değerlendirilmektedir. Ayrıca turizmde ekonomik 
sızıntı, kalkınma teorileri bağlamında turizmin kalkınma üzerindeki 
etkileri, yeni teknolojilerin sektöre uyarlanması, dijitalleşme 
süreçleri ve deneyim ekonomisinin yükselen rolü gibi güncel 
konular da literatür destekli bir yaklaşımla incelenmektedir. Son 
bölümde ise Türkiye ekonomisinde turizmin konumu, tarihsel 
gelişim süreci, yapısal özellikleri ve makroekonomik göstergeler 
üzerindeki etkileri bağlamında kapsamlı bir değerlendirmeye tabi 



tutulmaktadır.
Bu eserin temel amacı, turizm ekonomisi alanındaki kuramsal ve 

uygulamalı çalışmalara katkı sağlamak; öğrencilere, araştırmacılara 
ve sektör profesyonellerine bilimsel temellere dayalı, derinlikli ve 
güncel bir kaynak sunmaktır.

Turizm ekonomisi alanında yapılacak çalışmalara yeni 
perspektifler kazandıracağı düşünülen bu eserin, literatüre katkı 
sağlaması, eğitim süreçlerinde kullanılabilir bir temel kaynak 
oluşturması ve karar alıcılar için yol gösterici nitelik taşıması 
hedeflenmektedir. 

Prof. Dr. Aliye ÇİLAN AKIN
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